
Handling 2023 nr 217

Motion av Anneli Rhedin (M) och Sofie Gyllenwaldt (M) om att tillsammans med civilsamhället och näringslivet hitta former för att bidra till skolmaten genom återanvändning av stadens matsvinn

Att återanvända matsvinn är inte bara en trendig miljöfråga, det är en politisk angelägenhet som kräver synnerlig uppmärksamhet och åtgärder. Med tanke på dagens utmaningar kopplat till inflation, resursbrist och klimatförändringar, är det mer vitalt än någonsin att vi tar ansvar för att minska matsvinnet och återanvända den mat som annars skulle gå till spillo.

Genom att återanvända matsvinn kan vi spara pengar på både individuell och samhällelig nivå. Detta kan frigöra resurser som kan investeras i utbildning, hälsa och infrastruktur, vilket i sin tur kan bidra till ekonomisk tillväxt och välfärd för alla. Genom att ta itu med matsvinnet kan vi göra verklig skillnad för vår planet, för människor i nöd och för vår ekonomi.

Moderaterna är oroade över den ekonomiska utvecklingen som slår hårt mot stadens barnfamiljer och vill se fler åtgärder för hur vi på både kort och lång sikt kan bidra till en hållbar tillgänglighet till resurser utan att det ska kosta kommunen och dess medborgare mer än nödvändigt.

Således är det viktigt att undersöka former för återanvändning av matsvinn till de med mest behov. Och tillgängliggöra samt bistå civilsamhället tillsammans med näringslivet stötta de göteborgare som har svårt att få vardagen att gå runt.

I flera kommuner tas det nu innovativa initiativ mellan kommun, näringsliv och civilsamhälle där aktörer faciliterar lokalsamhällets matsvinn och återanvänder detta, bland annat i skolor i områden där det finns ett större socioekonomiskt behov. Flera matbanker och organisationer som stöttar socioekonomiskt utsatta med prisnedsatta livsmedel behöver nu flera åtgärder för bl.a. regellättnader och samarbetsformer med staden för att kunna fortsätta bistå familjer med billigare livsmedel. Många organisationer bidrar till detta genom att återanvända matsvinn från kommunens verksamheter till att erbjuda livsmedel och matkassar till behövande familjer. Detta är initiativ vi bör stötta.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får, tillsammans med berörda nämnder, i uppdrag att, i samråd med relevanta civilsamhällesaktörer och näringslivsrepresentanter, utreda möjligheten att erbjuda frukost av stadens matsvinn. Insatsen ska ske i pilotprojektsform och ge möjligheten till civilsamhällesaktörer att erbjuda frukost till skolelever, där behov finns.
2. Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att tillsammans med civilsamhället undersöka möjligheterna för samarbete i IOP-form med anledning av motionens syfte.

Anneli Rhedin (M)

Sofie Gyllenwaldt (M)